
Nr
o. 

 

Partida 
Pres. 

CPC 
T. 
Com
pra 

T. 
Régi
men 

Fon
do 
BID 

Tipo de 
Presupu
esto 

Tipo 
de 
Produ
cto 

Cat. 
Electró
nico 

Procedimi
ento 

Descripción 
Ca
nt. 

U. 
Medi
da 

Costo U. V. Total   
Perío
do 

1 840104 
47331.
05.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
AMPLIFICACION 
COMPLETA 

1.0
0   

Unid
ad 

1,200.00
00 

1,200.0
0 

  C1 

2 840104 
45170.
04.2 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
CAMARAS DE 
SEGURIDAD 

2.0
0   

Unid
ad 

2.000.00
0 

400.00   C1 

3 840104 
73121.
00 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
Q.V.EQUIPAMIENT
O CENTRO DE 
ACOPIO 

1.0
0   

Unid
ad 

53,571.4
300 

53,571.
43 

  C1 

4 840104 
43230.
01.2 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
ASPIRADORA 
INDUSTRIAL 

1.0
0   

Unid
ad 

1,500.00
00 

1,500.0
0 

  C1 

5 840104 
47322.
01.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
GRABADORA DE 
VOZ 

1.0
0   

Unid
ad 

1.000.00
0 

100.00   C1 

6 840104 
44816.
10 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   ABRILLANTADORA 
1.0
0   

Unid
ad 

3.000.00
0 

300.00   C1 

7 840104 
43913.
01.3 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
AIRE 
ACONDICIONADO 

2.0
0   

Unid
ad 

8.000.00
0 

1,600.0
0 

  C1 

8 840104 Bien   NO   NO   FILMADORA   C1 



48353.
00.1 

No 
Aplica 

1.0
0   

Unid
ad 

1,500.00
00 

1,500.0
0 

9 840104 
44430.
05.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   

ADQUISICION Y 
CAPACITACION Y 
MANTENIMIENTO 
DE MAQUINARIA 
DE SENALIZACION 
HORIZONTAL 

1.0
0   

Unid
ad 

266,833.
0000 

266,83
3.00 

  C1 

10 840104 
44914.
23.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
ETIQUETADORA DE 
ACTIVOS 

1.0
0   

Unid
ad 

1,600.00
00 

1,600.0
0 

  C1 

11 840104 
44816.
29.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   MICROONDAS 
1.0
0   

Unid
ad 

2.000.00
0 

200.00   C1 

12 840104 
45170.
04.2 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   

BOTONES DE 
CALIFICACION DE 
ATENCION AL 
USUARIO 

6.0
0   

Unid
ad 

1.300.00
0 

780.00   C1 



13 840104 
44430.
05.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   

COMPRA DE UN 
KIT PARA 
MINICARGADORA 
O BARREDORA 

1.0
0   

Unid
ad 

9,800.00
00 

9,800.0
0 

  C2 

14 840104 
44430.
05.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
Maquinarias y 
Equipos 

1.0
0   

Unid
ad 

15,000.0
000 

15,000.
00 

  C1 

15 840104 
73125.
01 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   Telefono Fax 
1.0
0   

Unid
ad 

2.000.00
0 

200.00   
C2 
C3 

16 840104 
48323.
10.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   proyector 
1.0
0   

Unid
ad 

2,700.00
00 

2,700.0
0 

  C2 

17 750599 
85330.
00 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

E.P.ADECUACIONE
S Y 
MANTENIMIENTO 
ESPACIO PUBLICO 
Y EDIFICACIO. 

1.0
0   

Unid
ad 

38,370.5
400 

38,370.
54 

  C1 

18 750599 
61165.
00.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
MATERIALES PARA 
MEJORAMIENTO 
VIAL PROVINCIAL 

1.0
0   

Unid
ad 

100,000.
0000 

100,00
0.00 

  
C1 
C2 
C3 



19 750599 
85330.
00 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

C.E.S.I.ADECUACIO
NESPARA LOS 
PUNTOS 60 Y 
PIQUITO 

1.0
0   

Unid
ad 

26,785.7
100 

26,785.
71 

  C1 

20 750599 
96422.
01 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

C.S.ADECUACIONE
S DE 2 EPS PARQUE 
C , D Y LA BATEA 
COM. SEGU. CIU. 

1.0
0   

Unid
ad 

2,500.00
00 

2,500.0
0 

  C1 

21 750599 
54800.
00.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
MEJORAMIENTO 
VIAL A NIVEL 
PROVINCIAL 

1.0
0   

Unid
ad 

100,000.
0000 

100,00
0.00 

  
C1 
C2 
C3 

22 750599 
85330.
03.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CREACION 
MICROEMPRESA 
VIAL DELEG 
SOLANO 2013 

1.0
0   

Unid
ad 

10,000.0
000 

10,000.
00 

  C1 



23 750599 
61165.
00.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
MATERIALES PARA 
MEJORAMIENTO 
VIAL RIVERA 2013 

1.0
0   

Unid
ad 

10,000.0
000 

10,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 

24 750599 
46541.
00.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
CAMBIO INTEGRAL 
DE LUMINARIAS 

1.0
0   

Unid
ad 

150,000.
0000 

150,00
0.00 

  
C1 
C2 
C3 

25 750599 
85330.
03.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
MICROEMPRESAS 
VIALES INGAPIRCA 
2013 

1.0
0   

Unid
ad 

20,000.0
000 

20,000.
00 

  C1 

26 750599 
54800.
00.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

MEJORAMIENTO 
VIAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
CUCHINCAY 2013 

1.0
0   

Unid
ad 

20,000.0
000 

20,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 



27 750599 
96422.
01 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

V.C.ADECUACIONE
S ESPACIO 
PUBLICO CON 
VOLUNTARIADO 
CIUDADA. 

1.0
0   

Unid
ad 

11,607.1
400 

11,607.
14 

  
C2 
C3 

28 750501 
54129.
09 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
REMODELACION 
INTEGRAL DEL 
CEMENTERIO 

1.0
0   

Unid
ad 

50,000.0
000 

50,000.
00 

  
C2 
C3 

29 750501 
54121.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
EN OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 

1.0
0   

Unid
ad 

10,000.0
000 

10,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 

30 750501 
54251.
01.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE 
TUBERIAS EN 
VARIAS CALLES 

1.0
0   

Unid
ad 

60,000.0
000 

60,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 



31 750199 
54129.
02.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE UN BLOQUE DE 
AULAS DE 6X18 EN 
EL COLEGIO 7 DE 
AGOSTO 

1.0
0   

Unid
ad 

42,000.0
000 

42,000.
00 

  
C2 
C3 

32 750199 
54129.
02.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE AULA Y 
CERRAMIENTO EN 
LA ESCUELA 
VICENTE 
ROCAFUERTE DEL 
RECINTO EL 
CONDOR 

1.0
0   

Unid
ad 

35,000.0
000 

35,000.
00 

  C2 

33 750199 
54129.
02 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCION DE 
CERRAMIENTO 
PERIMETRAL DE LA 
ESCUELA FISCAL 
MIXTA N5 
FLORENCIO 
MURILLO 
CASIGUANA 

1.0
0   

Unid
ad 

15,000.0
000 

15,000.
00 

  C2 



34 750199 
83990.
09.1 

Con
sult
oria 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

FISCALIZACION DE 
ALCANTARILLADO 
Y ADOQUINADO 
EN SECTOR EL 
TAMARINDO 

1.0
0   

Unid
ad 

68,000.0
000 

68,000.
00 

  
C1 
C2 

35 750199 
54129.
02.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE 2 AULAS EN EL 
RECINTO LAS 
PALMAS 

1.0
0   

Unid
ad 

34,000.0
000 

34,000.
00 

  
C2 
C3 

36 750107 
54129.
04.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

RELLENO Y 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA EN 
UNIDAD 
EDUCATIVA ELOY 
ALFARO 

1.0
0   

Unid
ad 

30,000.0
000 

30,000.
00 

  C2 



37 750107 
54129.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

Construcción de la 
II etapa de la casa 
comunal en 
Tintiuknaint 

1.0
0   

Unid
ad 

15,000.0
000 

15,000.
00 

  C1 

38 750107 
54129.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

Continuación el 
Proyecto 
Construccion de 
Multicancha en 
Kurints 

1.0
0   

Unid
ad 

11,000.0
000 

11,000.
00 

  C2 

39 750107 
54129.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

Construcción de la 
II etapa de la casa 
comunal en 
Yakuank 

1.0
0   

Unid
ad 

16,000.0
000 

16,000.
00 

  C1 

40 750107 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE POZO TORRE Y 
RED DE AGUA 
SEGURA EN EL 
RECINTO SANTA 
ROSA 

1.0
0   

Unid
ad 

80,000.0
000 

80,000.
00 

  
C2 
C3 



41 750107 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE POZO TORRE Y 
RED DE AGUA 
SEGURA EN EL 
RECINTO SAN 
FERNANDO 

1.0
0   

Unid
ad 

80,000.0
000 

80,000.
00 

  
C2 
C3 

42 750107 
54270.
00 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CANCHA DE USO 
MULTIPLE EN EL 
RECINTO MARIA 
CLEMENTINA 

1.0
0   

Unid
ad 

21,500.0
000 

21,500.
00 

  C2 

43 750107 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE POZO TORRE Y 
RED DE AGUA 
SEGURA EN EL 
RECINTO SAN 
PEDRO 

1.0
0   

Unid
ad 

35,000.0
000 

35,000.
00 

  
C1 
C2 



44 750107 
54270.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE CANCHA EN EL 
RECINTO BUENOS 
AIRES 2 

1.0
0   

Unid
ad 

22,000.0
000 

22,000.
00 

  C2 

45 750107 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE POZO TORRE Y 
RED DE AGUA 
SEGURA EN EL 
RECINTO SAN 
ALEJO 

1.0
0   

Unid
ad 

80,000.0
000 

80,000.
00 

  
C2 
C3 

46 750107 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE BATERIA 
SANITARIA EN EL 
SECTOR DE CALIS 1 

1.0
0   

Unid
ad 

8,000.00
00 

8,000.0
0 

  C1 



47 750107 
54129.
04.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE CANCHA DE 
USO MULTIPLE EN 
LA ESCUELA 
NUEVOS 
HORIZONTES DEL 
RECINTO GUAJALA 

1.0
0   

Unid
ad 

22,000.0
000 

22,000.
00 

  
C2 
C3 

48 750107 
54560.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
SERVICIOS DE 
ALBAÑILERIA 
CONSTRUCCION 

1.0
0   

Unid
ad 

15,000.0
000 

15,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 

49 750107 
54270.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
CONSTRUCCION 
DE PARQUE DE 
BUENA FE 

1.0
0   

Unid
ad 

50,000.0
000 

50,000.
00 

  
C1 
C2 



50 750107 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE POZO TORRE Y 
RED DE AGUA 
SEGURA EN EL 
SECTOR EL 
PARAISO 

1.0
0   

Unid
ad 

80,000.0
000 

80,000.
00 

  
C2 
C3 

51 750107 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE POZO TORRE Y 
RED DE AGUA 
SEGURA EN EL 
RECINTO PUERTO 
LA CHIQUITA 

1.0
0   

Unid
ad 

80,000.0
000 

80,000.
00 

  
C2 
C3 

52 750107 
54270.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE PARQUE 
INFANTIL 
MODERNO EN EL 
PARQUE DE LA 
MADRE 

1.0
0   

Unid
ad 

50,000.0
000 

50,000.
00 

  
C1 
C2 



53 750107 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE POZO DE AGUA 
SEGURA EN EL 
RECINTO SAN 
JACINTO 

1.0
0   

Unid
ad 

80,000.0
000 

80,000.
00 

  
C2 
C3 

54 750107 
54129.
04 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

CANCHA DE USO 
MULTIPLE EN EL 
RECINTO LOS 
BANCOS 

1.0
0   

Unid
ad 

22,500.0
000 

22,500.
00 

  C2 

55 750105 
53211.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

PAVIMENTACION 
DEL INGRESO DEL 
COLEGIO 
FRANCISCO POLI 

1.0
0   

Unid
ad 

40,000.0
000 

40,000.
00 

  
C1 
C2 

56 750105 
49119.
03.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   OBRAS PUBLICAS 
1.0
0   

Unid
ad 

10,000.0
000 

10,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 



57 750105 
53211.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

PAVIMENTACION 
DE AREA FRONTAL 
DEL HOSPITAL DR 
JOSE CEVALLOS 
RUIZ 

1.0
0   

Unid
ad 

17,500.0
000 

17,500.
00 

  
C1 
C2 

58 750105 
49119.
03 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

COMPRA DE 
MATERIAL PETREO 
PARA LASTRADO 
DE CALLES Y 
CAMINOS 
VECINALES 

1.0
0   

Metr
o 
Cubi
co 

30,000.0
000 

30,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 

59 750105 
53211.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
PAVIMENTO 
RIGIDO EN LA 
CALLE ALVARADO 

1.0
0   

Unid
ad 

35,000.0
000 

35,000.
00 

  C2 



60 750105 
53211.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

PAVIMENTACION Y 
COLOCACION DE 
TUBERIA PLUVIAL 
EN BARRIO 5 DE 
JUNIO CALLE 10 DE 
AGOSTO DOS 
CUADRAS ENTRE 
EL COLISEO Y LA 
CASA COMUNAL 

1.0
0   

Unid
ad 

67,500.0
000 

67,500.
00 

  
C1 
C2 

61 750104 
54270.
02.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
De urbanización y 
embellecimiento 

1.0
0   

Unid
ad 

35,900.0
000 

35,900.
00 

  
C1 
C2 
C3 



62 750104 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

ADOQUINADO Y 
ALCANTARILLADO 
PLUVIAL Y 
SANITARIO EN LA 
CALLE SN DESDE 
CARRETERO 
DURAN YAGUACHI 
HASTA CALLE 
TARQUI Y CALLE 
TEODORO WOLF 
DESDE CALLE SN 
HASTA CALLE 
SUCRE 

1.0
0   

Unid
ad 

60,600.0
000 

60,600.
00 

  
C2 
C3 

63 750104 
53290.
00 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
E.P.OBRAS EN 
LIGAS DEPORTIVAS 
BARRIALES 

1.0
0   

Unid
ad 

7,438.39
00 

7,438.3
9 

  
C2 
C3 



64 750104 
53290.
00 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

P.P.OBRAS PLAN 
ZONAL DE 
ESPACIOS 
PUBLICOS CON PP 

1.0
0   

Unid
ad 

289,285.
7100 

289,28
5.71 

  
C2 
C3 

65 750104 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
ADOQUINAMIENT
O SECTOR LA Y 

1.0
0   

Unid
ad 

300,000.
0000 

300,00
0.00 

  
C2 
C3 

66 750104 
83312.
05.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
OBRAS DE 
URBANIZACION Y 
ENBELECIMIENTO 

1.0
0   

Unid
ad 

368,032.
0000 

368,03
2.00 

  
C1 
C2 
C3 

67 750104 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

Construccion de 
Juego recreativo 
en comunidad de 
la parroquia Guale 

1.0
0   

Unid
ad 

3,000.00
00 

3,000.0
0 

  C1 



68 750104 
53290.
00 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

E.P.OBRAS 
CONSTRUCCI. E 
INSTALACIONE. 
ELECTRO EN CDC 
DE LLANO CHICO 

1.0
0   

Unid
ad 

41,668.7
500 

41,668.
75 

  C1 

69 750104 
54121.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

Obras de 
Construccion por 
Ejemplo Parques 
Mercado de 
Marisco Canchas 

1.0
0   

Unid
ad 

40,178.5
700 

40,178.
57 

  
C1 
C2 

70 750104 
53290.
00.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   

CONSTRUCCION 
DE RANFLAS EN 
SITIOS 
ESTRATÉGICOS 
ADULTO MAYOR Y 
OTROS 

1.0
0   

Unid
ad 

1,785.71
00 

1,785.7
1 

  C1 



71 750104 
53290.
00.1 

Obr
a 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

ADOQUINAMIENT
O DE 3 CALLES EN 
EL RECINTO 
VUELTA LARGA 

1.0
0   

Unid
ad 

120,000.
0000 

120,00
0.00 

  
C1 
C2 

72 730813 
61281.
00.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS 

1.0
0   

Unid
ad 

4.000.00
0 

400.00   
C1 
C2 
C3 

73 730813 
62281.
00 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
ADQUISICION DE 
REPUESTOS Y 
LUBRICANTES 

1.0
0   

Unid
ad 

198,224.
0000 

198,22
4.00 

  
C1 
C2 
C3 

74 730813 
36320.
60.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
Repuestos y 
Accesorios 

1.0
0   

Unid
ad 

3.000.00
0 

300.00   
C1 
C2 

75 730811 
43254.
00.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   

materiales de 
contruccion 
electricidad 
plomeria y 
carpinteria 

1.0
0   

Unid
ad 

8,335.00
00 

8,335.0
0 

  
C1 
C2 
C3 



76 730811 
62161.
00.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   

Materiales de 
Construccion 
Electricos Plomeria 
y Carpinteria 

1.0
0   

Unid
ad 

90,000.0
000 

90,000.
00 

  C1 

77 730811 
53231.
00.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   

COMPRA DE 
TUBERIA DE 
HORMIGON 
ARMADO DE 
VARIOS 
DIAMETROS 

1.0
0   

Unid
ad 

22,500.0
000 

22,500.
00 

  
C1 
C2 
C3 

78 730504 
64350.
00 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
ARRIENDO DE 
MAQUINARIAY 
EQUIPOS 

1.0
0   

Unid
ad 

2,678.57
00 

2,678.5
7 

  
C1 
C2 
C3 

79 730504 
73122.
00.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
ALQUILER DE 
MAQUINARIA 

1.0
0   

Unid
ad 

170,000.
0000 

170,00
0.00 

  
C1 
C2 
C3 

80 730504 
54800.
00.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
MAQUINARIAS Y 
EQUIPOS 

1.0
0   

Unid
ad 

40,000.0
000 

40,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 

81 730405 
87159.
06.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   VEHICULOS 
1.0
0   

Unid
ad 

98,224.0
000 

98,224.
00 

  
C1 
C2 
C3 



82 730405 
87141.
00 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

MANTENI. Y 
REPARACION 
VEHICULOS DE 
MOTOR 
ACT.AD.F.III CUAT 

1.0
0   

Unid
ad 

14,285.7
200 

14,285.
72 

  C3 

83 730405 
87141.
00 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

MANTENI. Y 
REPARACION 
VEHICULOS DE 
MOTOR ACT.AD.F.I 
CUAT 

1.0
0   

Unid
ad 

5,357.14
00 

5,357.1
4 

  C1 

84 730405 
73114.
01.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   VEHICULOS 
1.0
0   

Unid
ad 

70,000.0
000 

70,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 

85 730405 
87141.
00 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

MANTENI. Y 
REPARACION 
VEHICULOS DE 
MOTOR ACT.AD.F.I 
I CUAT 

1.0
0   

Unid
ad 

12,500.0
000 

12,500.
00 

  C2 



86 730404 
87159.
14.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

ADQUISICION 
CAPACITACION Y 
MANTENIMINETO 
DE MAQUINARIA 
DE SENALIZACION 
HORIZONTAL 

1.0
0   

Unid
ad 

90,000.0
000 

90,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 

87 730404 
54790.
04.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

REPARA. Y 
MANTENI. DE 
MAQUINARIA ACT. 
ADM.FINAN II 
CUATRI 

1.0
0   

Unid
ad 

3,035.72
00 

3,035.7
2 

  C3 

88 730404 
87159.
14.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

MANTENIMIENTO 
SEMAFORICO EN 
LAS 
INTERSECCIONES 
EN LA CIUDAD DE 
SANTO DOMINGO 

1.0
0   

Unid
ad 

78,800.0
000 

78,800.
00 

  
C1 
C2 



89 730404 
54800.
00.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
MAQUINARIAS Y 
EQUIPOS 

1.0
0   

Unid
ad 

80,000.0
000 

80,000.
00 

  
C1 
C2 
C3 

90 730404 
54631.
08.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
Mantenimiento de 
Maquinaria y 
Equipo 

1.0
0   

Unid
ad 

5.000.00
0 

500.00   
C1 
C2 
C3 

91 730404 
87159.
06.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   
MAQUINARIA Y 
EQUIPOS 

1.0
0   

Unid
ad 

100,000.
0000 

100,00
0.00 

  
C1 
C2 
C3 

92 730404 
54790.
04.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

REPARA. Y 
MANTENI. DE 
MAQUINARIA ACT. 
ADM.FINAN I 
CUATRI 

1.0
0   

Unid
ad 

1,875.00
00 

1,875.0
0 

  C2 

93 730404 
54790.
04.1 

Serv
icio 

  NO   
No 
Aplica 

NO   

REPARA. Y 
MANTENI. DE 
MAQUINARIA ACT. 
ADM.FINAN III 
CUATRI 

1.0
0   

Unid
ad 

2,232.14
00 

2,232.1
4 

  C3 

94 570199 
71339.
02.2 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
pago de soat 
camionetas 

2.0
0   

Unid
ad 

750.000 150.00   
C1 
C2 
C3 



95 570199 
91112.
03.1 

Bien   NO   
No 
Aplica 

NO   
IMPUESTO 
PREDIAL 

1.0
0   

Unid
ad 

2.000.00
0 

200.00   
C1 
C2 

  TOTAL: 
$4,516,034

.2400 
  

 


